2

 [image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Администрации города Вологды

	От
	30 апреля 2025 года

	№
	587

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
 от 21 мая 2020 года № 649
На основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок проведения мониторинга качества финансового менеджмента главных администраторов доходов, главных администраторов источников финансирования дефицита, главных распорядителей средств бюджета города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды
от 21 мая 2020 года № 649 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Мониторинг проводится в отношении Администрации города Вологды как главного администратора бюджетных средств в разрезе функциональных органов Администрации города Вологды: Департамента экономического развития и туризма Администрации города Вологды, Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды, Департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Вологды, Департамента жилищно-коммунального хозяйства и экологии Администрации города Вологды, Департамента управления делами Администрации города Вологды, Административного департамента Администрации города Вологды, Департамента по транспорту и цифровизации Администрации города Вологды, Жилищного управления Администрации города Вологды, Управления информации и общественных связей Администрации города Вологды, Управления по молодежной политике Администрации города Вологды, Департамента (далее – функциональные органы).».
1.2. В абзаце третьем пункта 3 слова «Отделом совершенствования управленческих процессов» заменить словами «консультантом по осуществлению внутреннего финансового аудита».
1.3. В таблице приложения № 2:
1.3.1. В графе 3 строки «П10» цифры «8.5» заменить цифрами «8.6».

1.3.2. В сноске «**»:

1.3.2.1. Слова «Департамента городского хозяйства» заменить словами «Департамента строительства, благоустройства и содержания территорий».

1.3.2.2. Слова «Управления физической культуры и массового спорта» заменить словами «Комитета по физической культуре и массовому спорту».
1.3.3. Сноску «***» изложить в следующей редакции:
«*** Показатель применяется для Департамента экономического развития и туризма Администрации города Вологды, Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды, Департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Вологды, Департамента жилищно-коммунального хозяйства и экологии Администрации города Вологды, Департамента управления делами Администрации города Вологды, Административного департамента Администрации города Вологды, Жилищного управления Администрации города Вологды, Департамента по транспорту и цифровизации Администрации города Вологды, Управления информации и общественных связей Администрации города Вологды, Управления по молодежной политике Администрации города Вологды. Годовой показатель учитывается в оценке за 1 квартал очередного года.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды                                                                                    А.Н. Накрошаев